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Remiss om plikten kallar, En modern 
personalförsörjning av det civila försvaret (SOU 
2025:6) svar senast 13 maj 2025 [Fö2025/00151]  
Er beteckning: 2025/00151 

Länsstyrelsens synpunkter 
Länsstyrelsen synpunkter följer betänkandets kapitelindelning. 

Allmänna synpunkter 
Länsstyrelsen har inget att erinra mot de förslag som lämnas i 
betänkandet. 

6.4 
Länsstyrelsen stödjer särskilt det MSB har framfört om vikten av att 
regelverket för att få nyttja frivilliga försvarsresurser är 
ändamålsenlig. Detta inte minst för att kommuner och regioner ska 
kunna teckna avtal med frivilliga på ett effektivt sätt. 

17.2.5   
Länsstyrelsen stödjer särskilt bedömningen om att frivilliga 
försvarsorganisationer och deras medlemmar bör kunna få en större 
roll för personalförsörjningen av det civila försvaret. 

20.6.4 
Utredning lyfter att bestämmelserna i lagen om anställningsskydd 
(LAS) om att en särskild visstidsanställning efter en viss 
anställningstid övergår till en tillsvidareanställning gör det svårt för 
myndigheter att träffa avtal om tjänstgöring vid höjd beredskap med 
bestämmelserna om tjänstgöring för övning och utbildning i 
fredstider. Länsstyrelsen delar den bedömningen.  

Utredningen lyfter som en följd av ovan att även regelverket för 
förtjänst och skicklighet kan behöva ses över då konsekvenserna, i 
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teorin, kan bli att en annan än den som åtagit sig tjänstgöra vid höjd 
beredskap blir aktuell för tjänsten. 

Länsstyrelsen stödjer därmed bedömningen att arbetsmarknadens 
parter i offentlig sektor skulle kunna överväga att träffa 
kollektivavtal om en särskild form av tidsbegränsad anställning för 
tjänstgöring vid höjd beredskap, men som medger övning och 
utbildning i fredstider. 

26.4.   
Länsstyrelsen stödjer särskilt bedömningen om behovet av en ny 
myndighetsgemensam funktion eller sektor för 
personalförsörjningsfrågor. I denna del förordar Länsstyrelsen 
betänkandets alternativ B, en myndighetsgemensam funktion, som 
beskrivs i avsnitt 26.4.3. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av Landshövding Marita Ljung med Utvecklare 
civil beredskap Christian Åhrén som föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också Länsråd Susanna Löfgren medverkat. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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